



UVSKOLE KONVERTERING



UVDATA

Vi bliver båret igennem!

Efter 4 år med DSA Elev og DSA Finans var det med lidt kriblen i maven, skolesekretær Susanne Hansen kastede sig ud i UVskole. Men spændingen blev hurtigt afløst af kriblen i fingrene. Og der gik ikke mange dage, før hun mærkede, at hverdagen nok skulle blive nemmere med den nye samlede løsning.

Hvis andre kan ...

På Ida Holsts Skole i Svendborg er det skolesekretær Susanne Hansen, der står for elevadministration, økonomi – og et hav af andre opgaver, der dagligt passerer gennem skolekontoret. Da hun kunne se, at dagene var talte for DSA Elev og Finans, tog hun selv initiativ til at skifte til UVskole,. Også selvom hun ikke kunne sige sig helt fri for lidt spænding.

- Jeg var nok mest spændt på, om det nye system var godt. For jeg tænkte, at hvis andre kan finde ud af det, kan jeg nok også, siger hun lattermildt.

Konverteringen var tilrettelagt, så Susanne Hansen på forhånd fik en plan for at aflevere data til KMD. Den sidste uge op til konverteringen blev data lagt ind i UVSkole. Og så var alt klar til, at hun kunne komme på kursus og arbejde på egne data.

Man lærer det, når man prøver

De to dages konverteringskursus lagde ud med en præsentation af UVSkole, og her kunne Susanne Hansen godt mærke, at der blev travlt på øverste etage:

- Jeg tænkte – pyh, der er godt nok meget at huske. Men da vi fik fingrene i vores egne data om eftermiddagen, hjalp det. Jeg synes, det minder en del om at arbejde i Excel, og der sker jo ikke noget ved at klikke rundt, hvis jeg ikke lige kan huske, hvor tingene er.

Underviserne på konverteringskurset sidder i supporten til daglig, og det oplevede Susanne som en stor fordel.

- Der var ikke et spørgsmål, de ikke kunne svare på. Og nu er det rart, vi har ansigt på hinanden. Jeg ved, hvem jeg taler og skriver med, og de kender mig og vores skole.



Det er virkelig rart, at det nu er samlet i ét system, hvor jeg nemt kan skifte mellem økonomi- og elevdelen. Det er nemmere at danne opkrævningerne, nemt at finde en konto, og herfra er der kun et klik til alle posteringer. Det er kort sagt mere brugervenligt

Ida Holsts Skole er en privatskole i hjertet af Svendborg med ca. 300 elever og 40 ansatte. Skolen har fokus på trivsel, læring, dannelse og et stærkt fællesskab.

Ida Holsts Skole konverterede til UVSkole i oktober 2022.



Hurtigere i gang end forventet

Hjemme på skolen igen fortsatte Susanne med krum hals. Den første uge til halvanden syntes hun stadig, der var meget at huske, men det lettede efterhånden.

- Faktisk var jeg hurtigere til at fange det, end jeg lige havde forventet. Men det er også brugervenligt. Nemt at navigere i, siger hun.

Da hun kort efter kurset skulle køre sin første opkrævning, havde hun en opfølgningssamtale med supporten. Her oplevede hun, at der var god tid, så hun ikke skulle haste noget igennem. Hun fik også svar på de spørgsmål, hun havde samlet sammen siden kurset.

En ny, nemmere hverdag

I dag mener Susanne Hansen ikke, man bare skal skifte til UVskole, fordi DSA Elev og Finans bliver faset ud. Man skal skifte, fordi man får en bedre løsning:

- Det er virkelig rart, at det nu er samlet i ét system, hvor jeg nemt kan skifte mellem økonomi- og elevdelen. Det er nemmere at danne opkrævningerne, nemt at finde en konto, og herfra er der kun et klik til alle posteringer. Det er kort sagt mere brugervenligt, siger hun.

Hun tilføjer, at hun har givet skolens revisor kigge-adgang, og det har været en stor lettelse ved revisionen.

I dag er Susanne Hansens bedste råd til andre, at man roligt kan hoppe ud i UVskole.

- Vi bliver båret igennem, og på den anden side venter en nemmere hverdag, slutter hun.

”

Det er virkelig rart, at det nu er samlet i ét system, hvor jeg nemt kan skifte mellem økonomi- og elevdelen.

Det er nemmere at danne opkrævningerne, nemt at finde en konto, og herfra er der kun et klik til alle posteringer.

Det er kort sagt mere brugervenligt.

Susanne Hansen, skolesekretær
Ida Holsts Skole

UVdata er en del af

